

### هوایمای تهران – استانبول در مهرآباد فرود آمد نقص فنی پرواز تهران – گرگان را لغو کرد

نقص فنی، سبب لغو پرواز گرگان به تهران شد. سخنگوی سازمان هوایمایی با اعلام این خبر گفت: این هوایما ساعت ۱۳ قصد پرواز از گرگان به سمت تهران را داشت که خلبان قبل از حرکت، متوجه نقص فنی در سیستم هوایما شد و از پرواز خودداری کرد. رضا جعفرزاده در گفت‌وگو با «وطن امروز» افزود: این هوایما متعلق به شرکت آرجی قشم ایر بود و ۸۵ مسافر داشت. او گفت: مسافران این پرواز با هوایمای جایگزین به مقصد رسیدند و هوایما هم در فرودگاه گرگان در حال بررسی و رفع مشکل فنی است. وی افزود: در هفته ۷۶ پرواز از فرودگاه گرگان انجام می‌شود که بیشترین این پروازها در مسیر گرگان به تهران است. همچنین شنبه‌شب نیز پرواز شماره ۹۷۱۶ ایران ایر تور تهران – استانبول دقیقی بعد از پرواز دچار نقص فنی شد اما توانست با موفقیت به زمین بندیشند. خوشبختانه هیچ یک از مسافران در این فرود اضطراری آسیب ندیدند. این هوایما «ایرباس ۳۰۶» و متعلق به هوایمایی «ایران ایر تور» بود.

### افزایش تلفات زلزله در ترکیه



بنا بر اعلام رسانه‌های داخلی در ترکیه، نیروهای امداد و نجات در مناطق زلزله‌زده این کشور در تلاش برای نجات افرادی هستند که در میان آوار حبس شده‌اند. به گزارش ایسنا، پی‌ی‌وقوع زلزله ۶٫۸ ریشتری که شرق ترکیه را لرزاند دست کم ۲۹ تن جان خود را از دست دادند. همچنین بیش از ۱۴۰۰ نفر مصدوم شده‌اند که ۳۴ نفر از آنان در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان قرار دارند. هر چند وضعیت جسمی آنان وخیم گزارش نشده است. برآوردها حاکی از آن است که بیش از ۲۰ نفر نیز در میان آوار گرفتار مانده‌اند و این در حالی است که تاکنون بیش از ۴۰ نفر نجات پیدا کرده‌اند.

### رقم جدید بدهی دولت به شهرداری تهران اعلام شد

عضو شورای شهر تهران مدعی شد دولت ۶۹ هزار میلیارد تومان به شهرداری تهران بدهکار است! مجید فراهانی در گفت‌وگو با

تسنیم، با اشاره به مطالبات مدیریت

شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی از دولت، اظهار کرد: طبق نظرسنجی‌های انجام شده «ترافیک» و «آلودگی هوا» از مهم‌ترین چالش‌های مردم شهر تهران است که در این بین مهم‌ترین و بهترین راه‌حل برای کاهش توأمان ترافیک و آلودگی هوا مانند دیگر شهرهای دنیا، گسترش شبکه حمل‌ونقل عمومی است. وی خاطر نشان کرد: از سوی دیگر دولت متعهد بود به ازای هر لیتربنزینی که فروخته می‌شود «۱۰ سنت» بابت گسترش حمل‌ونقل عمومی بپردازد ولی در این زمینه نیز وزارت نفت تکلیف قانونی خود را انجام نداده است. ۳ سال پیش هم که در دولت مصوب شد ۱۹ هزار دستگاه اتوبوس به کلاسرها اختصاص پیدا کند اما ارائه سهم تهران که شامل بیش از ۲ هزار دستگاه اتوبوس بود محقق نشد. وی درباره اینکه همسو بودن مدیریت شهری و دولت این انتظار را در مردم ایجاد کرد که پرداخت مطالبات مدیریت شهری از سوی دولت بهتر انجام شود، گفت: دولت به جهات مختلف از نظر مالی تحت فشار قرار دارد و اصلا منابعی ندارد که بخواهد به حوزه حمل‌ونقل اختصاص دهد. در واقع فقدان منابع باعث شده مسأله حمل‌ونقل عمومی در حاشیه قرار بگیرد. در چنین شرایطی اگر مدیریت شهری با دولت همسو نبود شرایط بدتر از این می‌شد. فراهانی در پایان گفت: در حال حاضر مجموع بدهی دولت به شهرداری تهران طبق جدولی که متعلق به ۳ ماه پیش است و شهرداری آن را تنظیم کرده، ۶۹ هزار میلیارد تومان است که البته باید این نکته را در نظر داشت که سالانه ۳۰ درصد به بدهی‌های بانکی جریمه دیرکرد تعلق می‌گیرد.

**فرمانداری تهران با مصوبه شورای شهر تهران دوباره مخالفت کرد!**

### اصرار عجیب شورای شهر «نامگذاری» بر حذف نام تختی!

فرمانداری تهران بار دیگر مصوبه شورای شهر تهران در منطقه یک را رد کرد. پیرو اعتراض تعدادی از قهرمانان کشتی المپیک و جهان به فرمانداری

تهران درباره مصوبه شورای اسلامی شهر تهران که به علت انغال در انجام وظایف و همچنین تصویب مصوبات فراوان نامگذاری خیابان‌ها به شورای شهر «نامگذاری» معروف شده، فرمانداری به این مصوبه واکنش نشان داد. در پی مصوبه‌ای مبنی بر تغییر نام خیابانی در منطقه یک که چند دهه به نام جهان‌پهلوان غلامرضانختی است، فرمانداری تهران با پذیرش اعتراض قهرمانان ملی کشتی ایران، مصوبه شورای شهر تهران را در این باره نپذیرفت اما مجدداً تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر تهران با تصویب مصوبه قبلی، بر تغییر نام خیابان آقا تختی پافشاری کردند که این تصمیم بار دیگر با اعتراض جمعی از عنوان‌داران کشتی همراه شد. در پی پافشاری دوباره شورای شهر تهران برای تغییر نام خیابان تختی در منطقه یک تهران، فرمانداری تهران برای بار دوم نیز درخواست این شورا را رد کرد تا موضوع به هیأت حل اختلاف ارجاع شود. فرمانداری تهران درباره دلایل رد دوباره مصوبه شورا تأکید کرده که این مصوبه با توجه به جایگاه ملی و بین‌المللی پهلوان تختی و اعتراض پیشکسوتان کشتی مورد قبول نیست.

### آمار تلفات ویروس مرگبار چینی رو به افزایش است

# جان گیر ۲۰۲۰

## رئیس اداره مراقبت بیماری‌های واگیردار وزارت بهداشت در گفت‌وگو با «وطن امروز»: ورود مواد غذایی همراه مسافر از چین و کشورهای جنوب شرق آسیا به ایران ممنوع شد

عرفانی آخرین آمار قربانیان ویروس کرونا را ۵۶ نفر اعلام کرد و افزود: از آنجایی که این ویروس همچون ویروس سرماخوردگی خیلی سریع انتقال می‌یابد، باید آمادگی لازم را داشت که اکنون پایگاه‌های مراقبت بهداشتی در فرودگاه‌ها و مبادی ورودی مرزی آبی و خاکی مسقر شده‌اند.

■ **بررسی بیماری کرونا توسط سازمان جهانی بهداشت**
اثرگذاری بیماری کرونا بر سلامت جوامع بشری را حدی است که سازمان جهانی بهداشت نیز برای مقابله با آن وارد عمل شده است. رئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: سازمان جهانی بهداشت در جلسه‌ای جوانب بیماری کرونا را بررسی کرده است. محمدمهدی گویا در رابطه با ایطه با مهار ویروس کرونا و ایجاد پایگاه مراقبت بهداشتی مرزی در فرودگاه امام خمینی(ره) بیان کرد: این پایگاه یک پایگاه مراقبتی بهداشتی شبانه‌روزی است. این بیماری در حال حاضر نیازی به قرنطینه‌سازی ندارد و فعلا در چند کشور محدود مشاهده شده است. همان‌طور که اشاره شد سازمان جهانی بهداشت در جلسه‌ای که ۲ شب قبل داشت، جوانب این موضوع را بررسی کرده و شرایط اضطرار اعلام

نکرده است. وی افزود: پایگاه ما اطلاع‌رسانی می‌کند و اگر افرادی مشکوک به علائم این بیماری باشند به آنجا مراجعه کنند. اگر لازم باشد از آنها نمونه‌برداری می‌شود و در صورت نیاز به بیمارستان‌ها برای بستری شدن هدایت می‌شوند. ■ **کروناویروس چه نوع بیماری است**
واژه «کروناویروس» از کلمه لاتین «Corona» یا کلمه یونانی «Κορώνη» به معنی تاج یا هاله گرفته شده است. این واژه به مشخصه ظاهری ویرویی‌ها (شکل عفونی ویروس) که در زیر میکروسکوپ الکترونی دیده می‌شود، اشاره دارد که حاشیه‌های از سطح بزرگ و پیازدار داشته و یادآور تصویری از یک تاج سلطنتی یا تاج خورشیدی است. نسخه ویروسی شایع شده در چین نیز یکی از سویه‌های جدید کروناویروس هاست که با عنوان nCoV2019 نامگذاری شده است. کروناویروس‌ها در بدن انسان موجب بروز عفونت‌های تنفسی و بیماری‌هایی شبیه سرماخوردگی و در موارد حادتر ذات‌الریه می‌شوند.

■ **نحوه چکاپ مسافران چین هنگام ورود به کشور**
همه مسافران هوایی، آبی و زمینی برای جلوگیری از ورود این ویروس مرگبار غربالگری می‌شوند. معاون بهداشت

### تأخیر، جرایم رانندگی را ۲ برابر می‌کند

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهور ناجا گفت: رانندگان از تاریخ صدور قبض یا ابلاغ جریمه ۶۰ روز وقت دارند مبلغ جریمه را پرداخت کنند، در غیر این‌صورت جریمه ۲ برابر می‌شود. سرهنگ احمد کرمی‌اسد در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: بحث ۲ برابری مبلغ جریمه برای تمام تخلفات رانندگی است، لذا رانندگان ملزم هستند حداکثر ظرف ۶۰ روز نسبت به پرداخت آن اقدام کنند. سردار کرمی‌اسد اعلام کرد: اصلا بخشودگی جرایم در دستور نیست.



تأ اقدامات بعدی برای او انجام شود. معاون بهداشت وزارت بهداشت تصریح کرد: اما اگر فردی علائم شدیدتری داشته باشد، توسط پزشک و آمبولانس مستقیماً به بیمارستانی که از قبل تعیین شده ارجاع داده می‌شود. آن بیمارستان دارای اتاق‌های ایزوله تنفسی است و فردی که دچار بیماری شدید هست تحت مراقبت قرار می‌گیرد. رئیس گفت: به طور خاص برای بیماری کروناویروس ۲ نوبت تست «پی‌سی‌آر» به فاصله ۲۴ ساعت انجام می‌دهیم. اگر هر دو تست منفی باشد، به این معنی است که فرد دچار این نوع بیماری نیست و می‌تواند ترخیص شود ولی همچنان تحت مراقبت قرار دارد. رئیس افزود: خوشبختانه در کشور تاکنون هیچ گزارشی از بیماری کروناویروس نداشتیم. اینکه افراد با علامت تب یا سرفه را تحت معاینه قرار می‌دهیم فقط به خاطر رعایت احتیاط است، اگر نه وجود این علائم در فرد لزوماً نشان‌دهنده کروناویروس نیست. وی ادامه داد: در تمام فرودگاه‌های بین‌المللی کشور تیم‌های آماده بهداشت مرزی حضور دارند اما بر اساس دستورالعمل بهداشت جهانی، بر چکاپ مسافرانی تأکید شده که از چین وارد کشور می‌شوند. سازمان بهداشت جهانی حتی محدودتر کرده و گفته هر مسافری را که از شهر «وهان» چین می‌آید کنترل کنید ولی در کشور ما تمام مسافرانی که از چین می‌آیند مورد چکاپ قرار می‌گیرند. وی افزود: از ۱۵ ژانویه ۲۰۲۰ کشور چین چکاپ خروج برای مسافران قرار داده و به افرادی که علائم داشته باشند اجازه خروج نمی‌دهد. افراد بیماری هم که دیده شده‌اند در سایر کشورها، قبل از ۱۵ ژانویه از چین خارج شده‌اند. ما هم به تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور طی دستورالعملی اعلام کرده‌ایم تمام افراد مشکوک را مورد ارزیابی و آزمایش قرار دهند.

وزارت بهداشت در جریان بازدید از دفتر مراقبت بهداشت مرزی واقع در فرودگاه امام خمینی(ره) گفت: تمام مسافران ورودی به فرودگاه‌های بین‌المللی کشور از مبدأ چین، تحت ارزیابی قرار می‌گیرند و تاکنون موردی از کروناویروس در کشور مشاهده نشده است. دکتر علیرضا رئیسی گفت: برای غربالگری ورودی مسافران از دستگاه‌های تب‌سنج استفاده می‌شود. با توجه به علائم بیماری از جمله بیماری‌های تنفسی که بیشتر با تب، تنگی نفس و سرفه مشخص هستند، در بدو ورود مسافران ورودی از چین مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. وی افزود: در این فرودگاه مسافران گروه هدف، یعنی مسافران کشور چین که از طرف سازمان جهانی بهداشت به ما اعلام شده است، هنگام ورود با دستگاه‌هایی مثل تب‌سنج که یک دستگاه خیلی ساده برای غربالگری اولیه هست، تست می‌شوند و چنانچه مسافری تب، سرفه و تنگی نفس داشته باشد، مورد ارزیابی بیشتر قرار می‌گیرد. معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: افراد را بر اساس شدت تب‌سنج که آن از بقیه جدا می‌کنند، توضیحات لازم را به آنها می‌دهند و همکاران ما آنها را به پزشکی که در فرودگاه مستقر است، ارجاع می‌دهند. مانند همین اقدامات به مناسبت‌های مختلف مثل برنامه حج، اربعین یا احیاناً اگر نوعی بیماری در جایی از دنیا شیوع پیدا کرده باشد، برای مسافران انجام می‌شود. وی ادامه داد: اگر علائم بیمار خیلی خفیف باشد و نگران‌کننده نباشد، ضمن اینکه این افراد در سامانه ثبت می‌شوند، تا ۲ هفته از طریق محل اسکان‌شان اگر هتل باشد یا هر جای دیگر، تحت مراقبت قرار می‌گیرند. ضمن اینکه آموزش‌های خودمراقبتی هم به آنها داده می‌شود. اگر چنانچه علائم هشدار در فرد طی اقامت پیدا شد، می‌تواند مراجعه کند

### افزایش قربانیان کروناویروس به ۵۶ نفر |

با افزایش تلفات کروناویروس در چین، رئیس‌جمهوری این کشور نسبت به وخامت اوضاع هشدار داد. این بیماری تاکنون جان ۵۶ نفر از چینی‌ها را گرفته است. همچنین تاکنون ابتدای نزدیک به ۲ هزار نفر به این ویروس کشنده تأیید شده است. پس از تأیید گزارش‌هایی از فوت ۱۳ بیمار در استان «هوئی»، رئیس‌جمهوری چین گسترش فزاینده این بیماری را «وضعیتی وخیم» توصیف کرد. در شهر شانگهای اولین مورد فوتی بر اثر ابتلا به کروناویروس تأیید شد. همچنین در استان «هوئی» گزارش‌ها از ابتلای ۳۲۲ نفر دیگر به این بیماری حکایت دارد. در استان «هنان» نیز یک نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را از دست داده است. منشأ این ویروس شهر «وهان» در استان «هوئی» اعلام شده که به دیگر شهرهای چین از جمله پکن گسترش پیدا کرده است. همچنین دولت چین از شناسایی ۵ مورد ابتلا به این ویروس در هنگ‌کنگ، ماکائو و تایوان خبر داد. به گزارش اسکای نیوز، در کره جنوبی، ژاپن، سنگاپور، تایلند، ویتنام، نپال، استرالیا، مالزی، فرانسه، ایالات متحده و کانادا هم مواردی از ابتلا به این کروناویروس گزارش شده است.

### آخرین وضعیت سیلاب در جنوب شرق کشور

## ۳۵ هزار خانوار سیستان و بلوچستانی درگیر سیل

میلیارد تومان به بخش عشایری جنوب استان خسارت وارد کرده است.



حمید طوقی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به خسارت‌های وارده‌شده به عشایر طی سیل اخیر در سیستان و بلوچستان اظهار داشت: میزان خسارت سیلاب به

ایل‌راه‌ها و زیرساخت‌های عشایری و وسایل زندگی عشایر بیش از ۲۹ میلیارد تومان برآورد شده است.

مدیرکل امور عشایر سیستان و بلوچستان گفت: جاری شدن سیل و طغیان رودخانه‌ها در مناطق عشایری سیستان و بلوچستان در بخش‌های دام، کشاورزی، خدمات عشایری و… خسارت زیادی وارد کرده که می‌توان به تلف شدن ۴۱۰۰ رأس دام و خسارت به بیش از ۷۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی عشایر اشاره کرد.

همچنین مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان گفت: با شروع امدادرسانی به مناطق سیل‌زده جنوب استان تاکنون به ۱۶۱ هزار و ۵۲۴ نفر آسیب‌دیده امدادرسانی شده است.

رسول راشکی اظهار داشت: امدادرسانی و ارائه خدمات به مناطق سیل‌زده جنوب استان از زمان بارندگی‌های روز جمعه ۲۱ دی‌ماه تاکنون با استفاده از تمام امکانات و نیروهای امدادی در حال انجام است. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر سیستان و بلوچستان گفت: تا این لحظه به ۱۶۱ هزار و ۵۲۴ نفر آسیب‌دیده توسط نجاتگران جمعیت هلال‌احمر استان امدادرسانی

کامل شد، گفت: ۵۳ هزار خانوار در سیستان و بلوچستان، کرمان و هرمزگان تحت تأثیر سیلاب قرار گرفتند.

رضا اردکانیان گفت: نمودارها نشان می‌دهد که از مهر تا شهریور بارش تجمعی در استان سیستان و بلوچستان در خشک‌ترین سال (۹۷-۹۶) حدود ۲۰ میلیمتر و پربارش‌ترین سال (۹۳-۹۲) بارش تجمعی حدود ۱۲۰ میلیمتر بوده اما بارش امسال تا دی‌ماه نزدیک ۱۴۰ میلیمتر بود که بالاترین عدد در ۵۰ سال اخیر است.

وزیر نیرو گفت: این آمارها حاکی از بارش وسیع است و با وجود اینکه سال قبل هم ترسالی بود بارش امسال از اول مهر تا ۲۰ دی در استان سیستان و بلوچستان ۴۵ برابر سال گذشته بود. خساراتی هم در معابر، آبرفتگی جاده‌های روستایی و قطع برق در تعدادی از روستاها داشتیم و البته در برخی از روستاها هم سیستم برق‌رسانی به‌صورت دستی قطع شد تا کسی دچار برق‌گرفتگی نشود.

اردکانیان اضافه کرد: در استان سیستان و بلوچستان ۱۱ شهر و ۳۱۰ روستا، در استان کرمان ۶۶ روستا و در استان هرمزگان یک شهر و ۲۴۲ روستا خسارت دیدند که در مجموع ۵۳ هزار خانوار تحت تأثیر سیلاب قرار گرفتند و ما در زمان معقولی توانستیم وضع را به شرایط مطلوب برسانیم، به این ترتیب که در بخش برق ۸۷۷ روستا در روزهای نخست برق‌دار شدند.

وی گفت: در استان سیستان و بلوچستان قبل از سیلاب اخیر نیز مشکل آبرسانی داشتیم و تعدادی از روستاها با تانکر سیار آبرسانی می‌شدند. هم‌زمان با سیلاب برنامه‌ای داشتیم که آبرسانی به ۲۱۶ روستا افتتاح شود که در تعدادی از اینها که از شبکه تأمین‌سند زیردان استفاده می‌کردند آبرسانی متوقف شده بود که البته وضع عادی شده است. اکنون هر ۵ سد استان سیستان و بلوچستان آبگیری کامل و ۲ سد هم سرریز شده است.

### گزارش تصویری آب‌گرفتگی معابر و سرریز فاضلاب به منازل در خوزستان /عکس: ایرنا – علی معرف

